Toepfle, Die Matrikel der Univerf. Heidelb. I, S. 220. 47.

1404 April 15. Sophia von Erlecken, äbtissin, Benia Arnolten, priorin, und der konvent des klosters zu „Nuwenborg graves ordens von Cytels“ verkaufen mit wissen Eckards, bischofs von Worms, herrn Conrad von Egelloffsteyn, deutschordens meister und herrn Heinrich von Eger „huscom“ [thur] des deutschen hauses zu Wynheim dritthalb eimer weingült und dazu alle zinse und gülte, die sie auf der deutschherren gütern zu Winheim haben, um vierzig pfund alter heller heidelberger währung.

Unter den Siegeln des Konvents von Neuburg und dem Eckards, bischofs von Worms. Karlsruhe, G. L. A. Kopb. 1410 (780) S. 6. 48.

1425 März 10. Bulle des papstes Martin V an den bischof zu Worms über die umwandlung des klosters Neuburg. Im eingang heißt es, der Karthäuserorden habe durch sein exemplarisches leben das wohlgefallen und die förderung des papstes verdient, weshalb der papst auf die bitte des pfalzgrafen Ludwig III. besondere rücksicht nehme. Dieser habe nämlich folgendes vorgestellt: Cum apud castrum suum in Heydelberg, Wormaciensis diocesis, in quo ipse cum sua familia ut plurimum residere consuevit, quoddam monialium, dictum Nuwenburg, Cisterciensis ordinis, monasterium consistat, cuius moniales sive plereque ex eis honestatis et pudicie laxatis habentis monachalique modestia et sexus verecundia impudenter abiectis, lubricis et dissolute vivere tunicis strictis et peplis altis secularium fere mulierum ad instar, peculeis quoque ac

propriis redditibus et bonis uti, per secularium habitacula personarum discurrere et frequenter inter ipsius monasterii septa suspectas personas admittere non formidant, et quarum aliquae corrupte prolem suscitaverunt in gravem illius, cui suam integritatem devoverunt, offensam, religionis obprobrium et scandalum plurimorum ipsius quoque monasterii, si superstites illius moniales ad monasterium in Lobenfelt ordinis et diocesis eorundem, translate forent, locus et situs pro habitacione et usu aliquorum Carthusiensium ordinis fratrum (folgt ihr lob) plurimum conveniens et accomodum esset. Comes ipse premissis attentis et ob singularem, quem ad dictos fratres et eorum religionem gerit devocionis affectum, si monasterium apud castrum huiusmodi, quod in suis structuris et edificiis plurimum deformatum est, magnisque reparacionibus indiget, cum suis iuribus et pertinenciis, dicto ordine Cisterciensi inibi suppresso et huiusmodi translacione facta, fratribus et eorum religioni predictis perpetuo applicaretur et appropriaretur, de bonis sibi desuper creditis ad divini nominis laudem et gloriam religionisque augmentum prefatis superstilibus monialibus, quoad viverent, congrueret taliter, quod ipsum monasterium Lobenfelt per earum ibidem accessum nullatenus gravari debeat, provideret et provideri faceret, dictis reparacionibus, ut fierent, intenderet, nec non monasterium apud castrum huiusmodi necessariis et debitis officinis pro ipsorum fratrum usu et habitacione fulciret. Der papst trägt nun dem bischof von Worms auf, diese angeführten zustände und verhältnisse gewissenhaft zu untersuchen, und wenn obige angaben der wahrheit gemäß seien, so erhält der bischof die päpstliche vollmacht: 1) mit dem pfalzgrafen über den unterhalt der Neuburger nonnen im kloster Lobenfelt einen vertrag abzuschließen, 2) ebenso über die herstellung der klostergebäude zu Neuburg, 3) über die sustentation der Karthäuser daselbst. 4) Hierauf sollen die nonnen von Neuburg nach Lobenfelt gebracht und freundlich aufgenommen werden. 5) Dann wird die regel von Cisterz zu Neuburg aufgehoben und dieses dem Karthäuserorden übergeben.